
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Ор/утверждении стоимости ритуальных услуг, входящих в 
гарантированный перечень услуг по погребению, 

с 1 февраля 2024 года

от 31 января 2024 года №191

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Октябрьский

Руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года 
№46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2024 году», подпунктом 3 пункта 2.4. Положения о погребении 
и похоронном деле в муниципальном образовании «Устьянский 
муниципальный район», утвержденного Собранием депутатов Устьянского 
муниципального района Архангельской области от 26 октября 2018 года №30, 
администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость ритуальных услуг, входящих в 
гарантированный перечень услуг по погребению, на территории Устьянского 
муниципального округа Архангельской области с 1 февраля 2024 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Устьянского 
муниципального округа Архангельской области от 7 февраля 2023 года № 195 
«Об утверждении стоимости ритуальных услуг, входящих в гарантированный 
перечень услуг по погребению, с 1 февраля 2023 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется i ' ' !враля
2024 года.

Глава Устьянского муниципального



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Устьянского муниципального округа 
Архангельской области 
от 31 января 2024 года № 191

Стоимость
ритуальных услуг, входящих в гарантированный 

перечень услуг по погребению, с 1 февраля 2024 года

Наименование услуги
Стоимость ритуальных услуг,

(руб.)

1. Оформление документов необходимых 
для погребения

278,03

2. Услуги по предоставлению гроба
а) изготовление гроба 3000,46
б) изготовление временного памятника - 

надгробия 556,12

3. Перевозка гроба с телом умершего в морг 
и на кладбище (услуги катафалка)

а) доставка гроба и предметов ритуала в 
морг 370,72

б) доставка гроба на кладбище 1668,27

4. Погребение 4170,64

ИТОГО 10044,24


